Уголовное дело № 1-28/2019 (11801040102000284) 

<

данные изъяты>

УИД 24RS0044-01-2018-001185-46

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Заозерный 15 марта 2019 года

Рыбинский районный суд Красноярского края в составе:

Председательствующего судьи Щуровой О.И.,

С участием государственного обвинителя – помощника Рыбинского межрайонного прокурора Ильенко Д.Н.,

Защиты в лице адвокатов «коллегии адвокатов Рыбинского района Красноярского края» - ФИО1, предоставившей ордер № от 25.01.2019г. и удостоверение №, ФИО11, предоставившей ордер № от 25.01.2019г. и удостоверение №, ФИО2, предоставившего ордер № от 25.01.2019г. и удостоверение №,

Подсудимых ФИО3, ФИО4, ФИО5,

При секретарях Богдановой Л.А., Жигалиной М.В., 

А также представителя потерпевшего ФИО29,

Рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>,

Обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.4 ст.158 УК РФ,

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

Обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.4 ст.158 УК РФ,

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

Обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.4 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимые ФИО3, ФИО4 и ФИО5 в период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах:

В первых числах ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время не установлены, у ФИО4, работающего в должности охранника ООО ЧОП «

<

данные изъяты>», находящегося на контрольно-пропускном пункте, расположенном при въезде на территорию АО «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, возник единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества с территории горного участка АО «

<

адрес>уголь

<

адрес>», а именно, зубьев ковша экскаватора, о месте хранения которых ФИО4 знал в силу своих должностных обязанностей. Во исполнение своего преступного умысла в первых числах ДД.ММ.ГГГГ, не позднее ДД.ММ.ГГГГ более точные дата и время не установлены, ФИО4 предложил своим знакомым ФИО3 и ФИО5, работающим также в должности охранников ООО ЧОП «

<

данные изъяты>», совершить тайное хищение чужого имущества с территории горного участка АО «

<

данные изъяты>», а именно, зубьев ковша экскаватора. ФИО3 и ФИО5 дали свое согласие на предложение ФИО4, тем самым вступили в предварительный преступный сговор с ФИО4 на совершение указанного преступления. 

Реализуя преступный умысел, направленный на тайное хищение зубьев экскаватора, действуя совместно и согласованно, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 и ФИО3 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля один зуб ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласованно с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили один зуб ковша экскаватора, общим весом 180 кг, который АО «

<

адрес>» оценен как лом чёрного металла чугуна вида 5 А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 1710 рублей. Похищенный зуб ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 370 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 3515 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время, в период с 17.00 часов до 18.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак № под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 480 кг, которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4560 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак 

<

***>, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 510 кг, которые АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4845 рубля. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак 

<

***>, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 500 кг, которые АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4750 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 510 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4845 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 530 кг., которые АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5035 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 520 кг., которые АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4940 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время, в период с 17.00 часов до 18.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 580 кг., которое АО «

<

адрес>» оценено как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5510 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 500 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4750 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 360 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 3420 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время, в период с 17.00 часов до 18.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 570 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5415 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в ночное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 510 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4845 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 550 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5225 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 510 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4845 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время, в период с 17.00 часов до 18.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 500 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4750 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 510 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4845 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 490 кг., которые АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4655 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак № под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 410 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 3895 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 580 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5510 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время, в период с 17.00 часов до 18.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 530 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5035 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес> 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 520 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4940 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 560 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5320 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 610 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5795 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 530 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5035 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 520 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4940 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 500 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4750 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 370 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 3515 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя во исполнение своей роли в составе организованной группы, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 450 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4275 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 520 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4940 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 510 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4845 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 560 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5320 рубля. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время, в период с 17.00 часов по 18.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совестно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 620 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5890 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак № под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совестно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 530 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5035 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 550 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5225 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 510 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4845 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак № под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совестно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 560 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5320 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 560 кг., которые АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5320 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время, в период с 17.00 часов по 18.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совестно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 600 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5700 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 410 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 3895 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время, в период с 17.00 часов по 18.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 630 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5985 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в ночное время, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 630 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 5985 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в утреннее время ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 430 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4085 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в вечернее время, в период с 17.00 часов по 18.30 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 520 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4940 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в ночное время, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля два зуба ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили два зуба ковша экскаватора, общим весом 510 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 4845 рублей. Похищенные зубья ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

В продолжение своих преступных действий, действуя в рамках единого преступного умысла, в дневное время, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 и ФИО3, на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105 регистрационный знак №, под управлением ФИО4 приехали на территорию, находящуюся в 10 метрах от склада хранения металлолома, расположенного на территории горного участка АО «

<

адрес>», по адресу: 

<

адрес>, где действуя совместно и согласованно, путем свободного доступа, погрузили в салон указанного выше автомобиля один зуб ковша экскаватора. В это время, ФИО5, действуя совместно и согласовано с ФИО7 и ФИО3, следил за окружающей обстановкой по камерам видеонаблюдения, чтобы действия ФИО4 и ФИО3 не стали очевидны для посторонних лиц. Тем самым, ФИО4, ФИО3, ФИО5 путем свободного доступа, тайно похитили один зуб ковша экскаватора, общим весом 270 кг., которые АО «

<

адрес>» оценены как лом чёрного металла чугуна вида 5А, стоимостью 9 рублей 50 копеек за 1 кг., а всего на сумму 2565 рублей. Похищенный зуб ковша экскаватора ФИО4 и ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ сдали в пункт приема металлолома, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Таким образом, ФИО3, ФИО4 и ФИО5 в период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. всего похитили 23180кг лома чёрного металла чугуна вида 5А, принадлежащего АО «

<

адрес>», которым распорядились по своему усмотрению, причинив АО «

<

адрес>» материальный ущерб на общую сумму 220210 рублей.

Подсудимый ФИО3 вину в инкриминируемом ему преступлении признал частично, суду пояснил, что он работает охранником ООО ЧОП «

<

данные изъяты>», работают они вахтовым методом. В ДД.ММ.ГГГГ. он целый месяц работал охранником на территории АО «

<

адрес>», вместе с ним работали охранниками ранее знакомые ФИО7 и ФИО6. Поскольку заработную плату им платили с большой задержкой, а именно, ДД.ММ.ГГГГ. привезли заработную плату только за ДД.ММ.ГГГГ то у них были затруднения с деньгами. ФИО7 предложил им «заколымить», а именно, сдать в пункт приема лома отработанные зубья ковша экскаватора. Он (ФИО3) и ФИО6 согласились. Он и ФИО7 поехали на служебном автомобиле к складу металлолома, загрузили 1 клык, затем он (ФИО3) и ФИО6 остались на посту, а ФИО7 поехал сдавать зуб в 

<

адрес> в металлолом. На полученные деньги купили совместно продуктов. О том, что данные зубья учитываются, они не знали, думали, что это просто свалка отработанного металла, так как просто куча металла лежала в грязи, никаким образом не огороженная. Зубья были разного веса, за них получали от 1000 до 2000 рублей. Самую большую сумму получили 2600 рублей. Сколько раз ездили и сдавали металл, не помнит, но согласен с предъявленным в этой части обвинением, что ездили 46 раз. Однако, никакой организованной группы у них не было, было все спонтанно, никто никому не говорил, что нужно делать и у кого какая будет роль. Каждый раз, когда ездили, просто договаривались и опять совершали хищение. Мог он (ФИО3) предложить съездить, сдать зубья, мог ФИО7 предложить. Были моменты, что кто-то предлагал, а он (ФИО3) отказывался, так как физически не был готов. ФИО7 не был никаким организатором, он просто предложил, а все согласились. На заработанные деньги покупали продукты, а то, что оставалось делили на троих. Вечером и ночью всегда ездили с ФИО7 вдвоем, а днем ФИО7 обычно ездил один, только два раза он (ФИО3) ездил с ФИО7 днем. Грузили зубья вдвоем, а на пункт приема ФИО7 уже ехал один. Согласен, что совершил хищение, раскаивается в содеянном, готов понести наказание. Ущерб ими полностью возмещен.

Однако, будучи допрошенным в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого ФИО3, показания которого оглашены в судебном заседании в соответствии со ст.276 УПК РФ по ходатайству прокурора, пояснял, что в частном охранном предприятии «

<

данные изъяты>» в должности охранника он работает с октября 2017 года по настоящее время. От данного охранного предприятия отходит охранное предприятие ООО ЧОП «

<

адрес>». ДД.ММ.ГГГГ ним и ООО ЧОП «

<

адрес>» был заключен трудовой договор, согласно приказа о приеме на работу он заступал на охрану объекта – КПП-2 

<

адрес>. Работа вахтовым методом. Вахта длится в течение месяца. Объектом охраны является территория Переясловского разреза, расположенного в 

<

адрес>. Перед заступлением на охрану объекта он, как охранник, был ознакомлен с режимом работы предприятия, с порядком приема под охрану охраняемого объекта, пропускным режимом, правилами проверок вывозимых грузов, в том числе и со своими должностными обязанностями на охраняемом объекте. Как охранник он обязан осуществлять допуск лиц на объекты охраны, на которых установлен пропускной режим, при предъявлении ими документов, дающих право на вход (выход) лиц (пропуска установленного образца), въезд (выезд) транспортных средств, внос (вынос), ввоз (вывоз) имущества на объекты охраны (с объектов охраны); производить осмотр въезжающих на объекты охраны (выезжающих с объектов охраны) транспортных средств, за исключением транспортных средств оперативных служб государственных военизированных организаций, в случае возникновения подозрения, что указанные транспортные средства используются в противоправных целях, а также осмотр вносимого на объекты охраны (выносимого с объектов охраны) имущества (осмотр указанных транспортных средств и имущества должен производиться в присутствии водителей указанных транспортных средств и лиц, сопровождающих указанные транспортные средства и имущество); нести ответственность за сохранность имущества, находящегося на охраняемой территории. Для осуществления функциональных обязанностей по охране вверенного объекта были выделены служебные автомобили, на которых имеется надпись «Оберег». Очередная вахта у него началась ДД.ММ.ГГГГ, которая длилась как обычно в течение месяца, то есть до ДД.ММ.ГГГГ. Вместе с ним на охрану объекта вахтовым методом заступили ФИО5 и ФИО4 Также являющиеся работниками ООО ЧОП «Оберег», с которыми ранее он осуществлял охрану указанного объекта. Его рабочим местом была вся территория угольного разреза. Старшим смены был ФИО5, который находился на КПП, на его пост были выведены камеры видеонаблюдения, находящиеся на территории охраняемого объекта. В начале ДД.ММ.ГГГГ, кажется ДД.ММ.ГГГГ, он вместе с ФИО5 находился на КПП, расположенном около шлагбаума, при въезде на территорию разреза, где находится рабочее место ФИО5, пришел ФИО7, он рассказал о том, что на территории разреза имеется места хранение металлолома в районе 15-го склада, где на земле, лежат зубья от ковша экскаватора, бывшие в употреблении. ФИО7 предложил ему и ФИО16 совершать в течение всего периода нахождения на вахте хищение указанных зубьев, которые в последующем сдавать в пункт приема металла, а деньги делить на троих. Он и ФИО16 приняли предложение ФИО15. ФИО15 сказал, что ранее за несколько дней до этого, он ездил в пункт приема металла в 

<

адрес>, сдавал старый аккумулятор, и спросил принимают ли в данном пункте приема металла зубья, ему сказали, что принимают. После чего, ФИО7 стал говорить им, кто и что должен будет делать, то есть распределил обязанности. ФИО15 сказал, что он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак 

<

***>, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «

<

данные изъяты>», будут вывозить по одному-два «зуба» в пункт приема металла и сдавать (из-за того, что вес одного зуба 200 кг, то погрузить в салон легкового автомобиля можно только максимум 2 штуки). А ФИО6, в это время, находясь на своем рабочем месте на КПП по камерам видеонаблюдения будет должен следить, чтобы он и ФИО15 не попали в обзор камер видеонаблюдения при совершении хищений зубьев, а именно, при погрузке зубьев в автомобиль, так как на территории угольного разреза имеются камеры видеонаблюдения, о чем им было известно. Кроме того, ФИО16 должен предупреждать их, в том случае если в районе места хищения появится начальство. В том случае, если что-то из того произойдет, ФИО16 должен будет по сотовому телефону сообщать либо ФИО7, либо ему. Так как в дневное время на пропускном КПП был ФИО16, то автомобиль, на котором он и ФИО7 вывозили зубья, никто не досматривал. В ночное время на посту были охранники, они также их служебный автомобиль не досматривали, так как данный автомобиль принадлежит их охранной организации. Деньги, вырученные от сдачи зубьев в пункт приема металлолома, ФИО7 сказал, что будет сам делить поровну между ними. Если бы ФИО7 им не предложил похищать зубья, сами бы они до этого не додумались. ФИО7 предупредил их, что о кражах они никому ничего не должны говорить, даже своим близким. ДД.ММ.ГГГГ он, ФИО15 и ФИО16 находились на смене, осуществляли охрану вверенного объекта, ФИО16 как обычно находился на своем рабочем месте на КПП. В указанный день в дневное время, точное время он сказать не может, ФИО15 сказал ему и ФИО16, что будут похищать зубья. После чего он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили один зуб в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак № белого цвета, так как одному это было сделать не под силу. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубом они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенный ими зуб, в пункте приема на весах был взвешен мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 180 кг, чистый вес составил 152 кг, сдали они его около 5-6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 988 рублей. При этом, когда они приехали сдавать зуб в первый раз они сказали мужчине, чтобы он не записывал их под настоящей фамилией, так как понимали, что в случае если будет обнаружена кража и пункт приема металла проверят, то сразу поймут, что хищение совершили именно они. Тогда мужчина записал их под фамилией «Петров». При этом, мужчине они сказали, что сдаваемый металл принадлежит им, что и у мужчины это не вызвало подозрений, что металл был ими похищен, и чтобы мужчина о данном факте не сообщил в полицию. Мужчина поверил их словам. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. На следующий день, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак № белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 370 кг, чистый вес зубьев составил 351 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2106 рублей. Позднее в этот же день, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, продолжая свои преступные действия, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 480 кг, чистый вес зубьев составил 456 кг, сдали они за 5-6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2736 рублей. Больше ДД.ММ.ГГГГ они зубья не похищали и в пункт приема не сдавали. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 510 кг, чистый вес зубьев составил 484 кг, сдали мы за 5-6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2904 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были мужчиной осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 500 кг, чистый вес зубьев составил 475 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2850 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за нашими действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак № В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 510 кг, чистый вес зубьев составил 484 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2904 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 530 кг, чистый вес зубьев составил 503 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3018 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за нашими действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные нами зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 520 кг, чистый вес зубьев составил 494 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2964 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, мы убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями мы поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 580 кг, чистый вес зубьев составил 551 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3306 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за нашими действиями никто не наблюдает, после чего они вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 500 кг, чистый вес зубьев составил 475 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2850 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 360 кг, чистый вес зубьев составил 342 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2052 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 570 кг, чистый вес зубьев составил 541 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3246 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в ночное время, точное время н сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 510 кг, чистый вес зубьев составил 484 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2904 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями мы поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 550 кг, чистый вес зубьев составил 522 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3132 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 510 кг, чистый вес зубьев составил 484 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2904 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зубья, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 500 кг, чистый вес зубьев составил 475 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2850 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 510 кг, чистый вес зубьев составил 484 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2904 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 490 кг, чистый вес зубьев составил 465 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2790 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Больше в этот день они хищение зубьев не совершали, так как у ФИО16 в этот день был рождения. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за нашими действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 410 кг, чистый вес зубьев составил 389 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2334 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями мы поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 580 кг, чистый вес зубьев составил 551 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3306 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак № белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 530 кг, чистый вес зубьев составил 503 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3018 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 520 кг, чистый вес зубьев составил 494 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2964 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак № В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 560 кг, чистый вес зубьев составил 532 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3192 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 610 кг, чистый вес зубьев составил 579 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3474 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак № белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 530 кг, чистый вес зубьев составил 503 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3018 рублей. Полученную сумму денежных средств он поделил на троих. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 520 кг, чистый вес зубьев составил 494 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2964 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 500 кг, чистый вес зубьев составил 475 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2850 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 370 кг, чистый вес зубьев составил 351 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2106 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 450 кг, чистый вес зубьев составил 427 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2562 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за нашими действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 520 кг, чистый вес зубьев составил 494 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2964 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 510 кг, чистый вес зубьев составил 484 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2904 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих. Позднее в этот же день, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 560 кг, чистый вес зубьев составил 532 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3192 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак № белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 620 кг, чистый вес зубьев составил 589 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3534 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 530 кг, чистый вес зубьев составил 503 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3018 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 550 кг, чистый вес зубьев составил 522 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3132 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за нашими действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные нами зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 510 кг, чистый вес зубьев составил 484 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2904 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные нами зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 560 кг, чистый вес зубьев составил 532 кг, сдали металл за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3192 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за нашими действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 560 кг, чистый вес зубьев составил 532 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3192 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 600 кг, чистый вес зубьев составил 570 кг, сдали металл за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3420 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за нашими действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия наши по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 410 кг, чистый вес зубьев составил 389 кг, сдали металл за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2334 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, точное время он сказать не может, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 630 кг, чистый вес зубьев составил 598 кг, сдали металл за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3588 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в ночное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 630 кг, чистый вес зубьев составил 598 кг, сдали металл за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 3588 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за нашими действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак № В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы их действия по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 430 кг, чистый вес зубьев составил 408 кг, сдали мы за 5-6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2448 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, в вечернее время, примерно в период с 17.00 до 18.30, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 520 кг, чистый вес зубьев составил 494 кг, сдали они за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2964 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Позднее в этот же день, точное время он сказать не может, в ночное время, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак № белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили два зубья в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно нашей договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы их не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенные ими зубья в пункте приема на весах были взвешены мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 510 кг, чистый вес зубьев составил 484 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 2904 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, точное время он сказать не может, он и ФИО15 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «Оберег», проехали к месту, где хранились зубья. За рулем автомобиля был ФИО15. Приехав на указанную территорию, они убедились, что рядом никого нет, за их действиями никто не наблюдает, после чего он вместе с ФИО15 погрузили один зуб в салон автомобиля ВАЗ 2105, регистрационный знак №. В это время ФИО16 согласно их договоренности по камерам видеонаблюдения наблюдал за окружающей обстановкой, чтобы действия их по погрузке не стали очевидны для других работников, либо чтобы нас не заметил кто-то из начальников. Погрузив зуб, он и ФИО15 на служебном автомобиле выехали с территории разреза. С зубьями они поехали в пункт приема металла в 

<

адрес>. Приехав в пункт приема металла, привезенный ими зуб в пункте приема на весах был взвешен мужчиной, осуществляющим прием металла, общий вес без учета веса автомобиля составил 270 кг, чистый вес зубья составил 256 кг, сдали мы за 6 рублей за 1 кг, общая сумма составила 1536 рублей. Полученную сумму денежных средств ФИО7 разделил на троих, и передал каждому свою часть. Больше зубьев с территории Переясловского разреза они не похищали, так как ДД.ММ.ГГГГ у них закончилась вахта. Зубья были разные, от разных ковшей, в связи с чем, они были разных размеров и имели разный вес. Умысел на совершение хищения был единый, то есть ФИО7 изначально им сказал, что похищать зубья будут каждый день, пока не закончится время нахождения на вахте. Время хищения они выбирали либо в пересменок, либо в дневное или в ночное время, когда был минимальный шанс попасться на совершении хищения. Больше никого с ними в группу ФИО7 для совершения преступления не брал. Похищали они зубья ежедневно, иногда несколько раз в день. Полученные от продажи похищенных зубьев денежные средства он тратил на личные нужны (

<

данные изъяты>).

На вопросы суда подсудимый ФИО3 частично подтвердил оглашенные показания, дополнив, что разговора с ФИО7 об организованной группе, а также, что они будут похищать зубья в течении месяца каждый день, не было. Когда читал показания, то заметил, что некоторые его слова заменены следователем, но поскольку юридически не грамотный, не придал этому значение.

Подсудимый ФИО4 вину в инкриминируемом ему преступлении признал частично, суду пояснил, что он знал, где находится металл, предложил ребятам съездить. Сначала ездил один, сдал аккумуляторы, узнал, где находится приемка, принимают ли они зубья от ковша экскаватора, а потом уже предложил ребятам. Ни умысла, ни группы не было. Распределения ролей тоже не было. Все получилось спонтанно, он (ФИО7) предложил, а ребята согласились, они с ФИО3 загружали зубья вдвоем, а на пункт приема лома днем он (ФИО7) ездил обычно один, только ночью ездили с ФИО3 вдвоем. Вину признает частично, так как кражу совершили в течение июля 2018г., но никакой организации у ни не было, как указано в обвинительном заключении. Ущерб погашен полностью, раскаивается в содеянном. 

Однако, будучи допрошенным в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого ФИО4, показания которого оглашены в судебном заседании в соответствии со ст.276 УПК РФ по ходатайству прокурора, пояснял, что в частном охранном предприятии «

<

данные изъяты>» в должности охранника-водителя он работает около трех лет. От данного охранного предприятия отходит охранное предприятие ООО ЧОП «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ ним и ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» был заключен трудовой договор. Работа вахтовым методом. Вахта длится в течение месяца. В течение указанного периода времени объектом охраны является территория Переясловского разреза, расположенного в 

<

адрес>. Перед заступлением на охрану объекта он, как охранник, был ознакомлен с режимом работы предприятия, с порядком приема под охрану охраняемого объекта, пропускным режимом, правилами проверок вывозимых грузов, в том числе и со своими должностными обязанностями на охраняемом объекте. Как охранник он обязан осуществлять допуск лиц на объекты охраны, на которых установлен пропускной режим, при предъявлении ими документов, дающих право на вход (выход) лиц, въезд (выезд) транспортных средств, внос (вынос), ввоз (вывоз) имущества на объекты охраны (с объектов охраны); производить осмотр въезжающих на объекты охраны (выезжающих с объектов охраны) транспортных средств, за исключением транспортных средств оперативных служб государственных военизированных организаций, в случае возникновения подозрения, что указанные транспортные средства используются в противоправных целях, а также осмотр вносимого на объекты охраны (выносимого с объектов охраны) имущества (осмотр указанных транспортных средств и имущества должен производиться в присутствии водителей указанных транспортных средств и лиц, сопровождающих указанные транспортные средства и имущество); нести ответственность за сохранность имущества, находящегося на охраняемой территории. Для осуществления функциональных обязанностей по охране вверенного объекта выделены служебные автомобили, на которых имеется надпись «Оберег». Один из служебных автомобилей был закреплен за ним, это был автомобиль марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, с надписью «Оберег». Очередная вахта у него началась ДД.ММ.ГГГГ, которая длилась как обычно в течение месяца, то есть до ДД.ММ.ГГГГ. Вместе с ним на охрану объекта вахтовым методом заступили ФИО3 и ФИО5 Также являющиеся работниками ЧОП «

<

данные изъяты>», с которыми ранее он неоднократно осуществлял охрану указанного объекта. За три года работы вахтовым методом он полностью изучил территорию охраняемого объекта. При этом ранее, то есть до вахты, начавшейся ДД.ММ.ГГГГ, на территории Переясловского разреза он видел зубья от ковша экскаватора, из черного металла, бывшие в употреблении. Приехав работать вахтовым методом, в один из дней июля, до ДД.ММ.ГГГГ, объезжая территорию разреза он вновь увидел лежащие на земле зубья от ковша экскаватора. У него возник умысел совершать хищения зубьев с территории в течении длительного времени, то есть пока работает на предприятии, во время того, как приезжает на вахту. Он прекрасно понимал, что один он этого сделать не сможет, что ему нужны для этого помощники. Он работает вместе с ФИО6 и ФИО3, с ФИО6 он работает вместе около трех лет, ему он полностью доверяет, ФИО3 он знает несколько месяцев, и поэтому им он и решил предложить совершать хищения. После чего он приехал на КПП, расположенный около шлагбаума, при въезде на территорию разреза, где находился старший смены ФИО16 и охранник ФИО3. Николаю и Константину он рассказал о том, что на территории разреза, на земле, лежат зубья от ковша экскаватора, бывшие в употреблении. Он предложил ФИО16 и ФИО3 совершать в течение всего периода нахождения на вахте хищение указанных зубьев, которые в последующем сдавать в пункт приема металла, а деньги делить на троих. ФИО8 Константин приняли его предложение. После чего, он сказал, что он и ФИО3 на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, с надписью «

<

данные изъяты>», будут вывозить по одному-два «зуба» в пункт приема металла и сдавать (из-за того, что вес одного зуба 200 кг, то погрузить в салон легкового автомобиля можно только максимум 2 штуки). ФИО16 он сказал, что тот должен следить, чтобы они с ФИО3 не попали в обзор камер видеонаблюдения при совершении хищений зубьев, а именно при погрузке зубьев в автомобиль, так как на территории угольного разреза имеются камеры видеонаблюдения, о чем им было известно. Кроме того, ФИО16 должен предупреждать их, в том случае если в районе места хищения появится начальство. ФИО6 и ФИО3 после того, как он распределил роли, сказали, что будут ждать от него команд и будут выполнять все в точности, как он им сказал. Он сказал им, что деньги, вырученные от продажи зубьев, будет делить он сам. 

В остальном ФИО4 давал показания, аналогичные показаниям ФИО3, оглашенным в судебном заседании, а именно, что в период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ. он совместно с ФИО3 и ФИО6 совершали хищение зубьев экскаватора с территории 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ у них закончилась вахта, поэтому более ничего не похищали. Зубья были разные, от разных ковшей, в связи с чем, они были разных размеров и имели разный вес. Умысел на совершение хищения был единый, то есть он изначально решил похищать зубья каждый день, пока не закончится время нахождения на вахте, о чем он и сказал ФИО6 и ФИО3. То есть они хотели совершать хищения длительный срок, пока была бы возможность. В пункте приема они не говорили о том, что зубья, которые они сдают краденные. В свою группу он никого новых не брал, так как доверял только ФИО6 и ФИО3, знал, что они ребята надежные. Похищали они зубья почти ежедневно, иногда несколько раз в день. Полученные от продажи похищенных зубьев денежные средства он тратил на личные нужны. В настоящее время ущерб, причиненный хищением он, ФИО3 и ФИО16 ООО «

<

адрес>» возместили в полном объеме (

<

данные изъяты>).

На вопросы суда подсудимый ФИО4 частично подтвердил оглашенные показания, дополнив, что не говорил того, что предлагал ребятам создать организованную преступную группу, так как каждый раз все получалось спонтанно. Смотрели, чтобы не было начальства, собирались и ехали. Бывало, что машина ломалась, поэтому на вырученные от продажи зубьев деньги покупали не только продукты, но ремонтировали служебный автомобиль, поскольку деньги на ремонт и бензин не выделяли. Вину сразу признавал частично, видимо плохо прочитал протокол допроса.

Подсудимый ФИО5 вину в инкриминируемом ему преступлении признал частично, суду пояснил, что в 

<

адрес> работает с ДД.ММ.ГГГГ, в роли старшего охранника стал работать с ДД.ММ.ГГГГ. Работа вахтовым методом, месяц через месяц. В ДД.ММ.ГГГГ он работал вместе с ФИО7 и ФИО3. В их обязанности входило осуществлять запуск и выпуск машин служебных и тех машин, которые приезжали за углем. В один из дней ФИО7 предложил им, похитить металлолом, пояснив, что возле склада валяются зубья экскаватора, которые можно сдать и купить продуктов, на что они с ФИО3 согласились. У них действительно не было денежных средств, начальство не платило вовремя заработную плату. Он (ФИО6) неоднократно просил предоставить им место в боксе, чтобы была яма, где можно было бы ремонтировать машину, потому что машина вся гнилая. На ремонт машины от начальства средства не поступали, поэтому он и согласился вывозить металл, так как половина средств этих уходила на ремонт машины, а остальные на продукты. Поскольку первый раз привлекался к ответственности, то делал все, что говорил следователь. Со всем соглашался и подписывал, но никакой преступной группы у них не было. Согласен, что совершали хищения, ущерб возместили. Договоренности, что весь месяц будут воровать, у них не было, была возможность ездили. ФИО9 периодически ломалась, на сломанной машине никуда не поедешь. Он (ФИО6) постоянно находился на своем рабочем месте и у него не было возможности постоянно наблюдать за обстановкой, так как он осуществлял запуск, досмотр и выпуск машин на КПП. На склад металлолома выходит только цокольная камера. Эта камера поворачивается на 360 градусов, ее поворачивает начальник смены. Если камера повернется, то видимости у них на мониторах нет. Конечно, если он (ФИО6) видел по камере, что в сторону склада поехала машина, то звонил ФИО3 и ФИО7, говорил, что пошла машина, но делал это не постоянно, так как выходил с КПП и выполнял свою работу. Также они не знали о том, что брошенные перед складом зубья стоят на балансе. При загрузке и выгрузке зубьев ни разу не участвовал. Знал, когда ФИО7 и ФИО3 похищали зубья, поскольку без его (ФИО6) ведома выехать через КПП было невозможно. 

Однако, будучи допрошенным в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемого ФИО5, показания которого оглашены в судебном заседании в соответствии со ст.276 УПК РФ по ходатайству прокурора, пояснял, что в частном охранном предприятии «

<

данные изъяты>» в должности охранника он работает с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время. От данного охранного предприятия отходит охранное предприятие ООО ЧОП «

<

данные изъяты>». ДД.ММ.ГГГГ между ним и ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» был заключен трудовой договор, согласно приказа о приеме на работу он заступал на охрану объекта – КПП-2 

<

адрес>. Работа вахтовым методом. Вахта длится в течение месяца. Объектом охраны является территория Переясловского разреза, расположенного в 

<

адрес>. Перед заступлением на охрану объекта он, как охранник, был ознакомлен с режимом работы предприятия, с порядком приема под охрану охраняемого объекта, пропускным режимом, правилами проверок вывозимых грузов, в том числе и со своими должностными обязанностями на охраняемом объекте. Как охранник он обязан осуществлять допуск лиц на объекты охраны, на которых установлен пропускной режим, при предъявлении ими документов, дающих право на вход (выход) лиц (пропуска установленного образца), въезд (выезд) транспортных средств, внос (вынос), ввоз (вывоз) имущества на объекты охраны (с объектов охраны); производить осмотр въезжающих на объекты охраны (выезжающих с объектов охраны) транспортных средств, за исключением транспортных средств оперативных служб государственных военизированных организаций, в случае возникновения подозрения, что указанные транспортные средства используются в противоправных целях, а также осмотр вносимого на объекты охраны (выносимого с объектов охраны) имущества (осмотр указанных транспортных средств и имущества должен производиться в присутствии водителей указанных транспортных средств и лиц, сопровождающих указанные транспортные средства и имущество); нести ответственность за сохранность имущества, находящегося на охраняемой территории. Для осуществления функциональных обязанностей по охране вверенного объекта были выделены служебные автомобили, на которых имеется надпись «

<

данные изъяты>». Очередная вахта у него началась ДД.ММ.ГГГГ, которая длилась как обычно в течение месяца, то есть до ДД.ММ.ГГГГ. Вместе с ним на охрану объекта вахтовым методом заступили ФИО3 и ФИО4 Также являющиеся работниками ООО ЧОП «Оберег», с которыми ранее он осуществлял охрану указанного объекта. Его рабочим местом было КПП, находящееся на въезде на территорию разреза, он был поставлен старшим смены, в связи с этим, находясь КПП, осуществлял пропускной режим, отвечал за дисциплину, внешний вид охранников, внутренний порядок на постах. Также на его пост были выведены камеры видеонаблюдения, находящиеся на территории охраняемого объекта. В начале июля 2018 года, кажется ДД.ММ.ГГГГ, он находился на своем рабочем месте, на КПП, расположенный около шлагбаума, при въезде на территорию разреза, где также находился охранник ФИО3, к ним пришел ФИО7, он рассказал о том, что на территории разреза имеется место хранения металлолома в районе 15-го склада, где на земле, лежат зубья от ковша экскаватора, бывшие в употреблении. ФИО7 предложил ему и ФИО3 совершать в течение всего периода нахождения на вахте хищение указанных зубьев, которые в последующем сдавать в пункт приема металла, а деньги делить на троих. Он и ФИО3 приняли предложение ФИО15. ФИО15 сказал, что ранее за несколько дней до этого, он ездил в пункт приема металла в 

<

адрес>, сдавал старый аккумулятор, и спросил принимают ли в данном пункте приема металла зубья, ему сказали, что принимают. После чего, ФИО7 стал говорить им, кто и что должен будет делать, то есть распределил обязанности. ФИО15 сказал, что ФИО10 Константин на служебном автомобиле марки ВАЗ 2105, регистрационный знак №, белого цвета, закрепленного за ФИО4, с надписью «

<

данные изъяты>», будут вывозить по одному-два «зуба» в пункт приема металла и сдавать (из-за того, что вес одного зуба 200 кг, то погрузить в салон легкового автомобиля можно только максимум 2 штуки). Его (ФИО6) роль была в том, что находясь на своем рабочем месте на КПП, он будет должен следить, чтобы ФИО15 с ФИО3 не попали в обзор камер видеонаблюдения при совершении хищений зубьев, а именно, при погрузке зубьев в автомобиль, так как на территории угольного разреза имеются камеры видеонаблюдения, о чем им было известно. Кроме того, он должен предупреждать их, в том случае если в районе места хищения появится начальство. В том случае, если что-то из того произойдет, он должен будет по сотовому телефону сообщить либо ФИО7, либо ФИО3. Так как в дневное время он на пропускном КПП, то автомобиль, на котором ФИО3 и ФИО7 вывозили зубья, не досматривал. В ночное время на посту были охранники, они также служебный автомобиль не досматривали, так как данный автомобиль принадлежит их охранной организации. Деньги, вырученные от сдачи зубьев в пункт приема металлолома, ФИО7 сказал, что будет сам делить поровну между ними. Если бы ФИО7 им не предложил похищать зубья, сами бы они до этого не додумались, так как он работал уже длительное время, и мыслей о том, что можно совершить хищение с охраняемой территории, у него не было, так как он дорожил своим рабочим местом. ФИО7 предупредил их, что о кражах они никому ничего не должны говорить, даже своим близким. 

В дальнейшем ФИО5 дал показания, аналогичные оглашенным показаниям ФИО3 и ФИО7, а именно, что в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 и ФИО7 совершали хищение зубьев экскаватора с территории разреза, а он в это время, находясь на КПП, выполняя свою роль, по камерам видеонаблюдения следил за окружающей обстановкой, чтобы ФИО7 и ФИО3 не заметили. После чего ФИО10 Константин выезжали с территории разреза и сдавали зубья в пункт приема металла в 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ у них закончилась вахта. Зубья были разные, от разных ковшей, в связи с чем, те были разных размеров и имели разный вес. Умысел на совершение хищения был единый, то есть ФИО7 изначально им сказал, что похищать зубья будут каждый день, пока не закончится время нахождения на вахте. Время хищения они выбирали либо в пересменок, либо в дневное или в ночное время, когда был минимальный шанс попасться на совершении хищения. Новых членов в свою группу ФИО7 никого не брал. Похищали они зубья ежедневно, иногда несколько раз в день. Полученные от продажи похищенных зубьев денежные средства он тратил на личные нужны. В настоящее время ущерб, причиненный хищением он, ФИО10 Константин ООО «

<

адрес>» возместили в полном объеме (

<

данные изъяты>).

Также, будучи допрошенным в качестве обвиняемого ФИО5, показания которого оглашены в судебном заседании в соответствии со ст.276 УПК РФ, по ходатайству прокурора, давал аналогичные показания, дополнив, что в том случае, если что-то произойдет, он должен был по сотовому телефону сообщить либо ФИО7, либо ФИО3. Кроме его личного сотового телефона у него был рабочий телефон с абонентским номером №, по которому он в основном созванивался с ФИО15 и ФИО3 по рабочим вопросам, а также предупреждал в случае, когда в момент погрузки ими в автомобиль зубьев, на них повернется купольная камера, пару раз он звонил со своего абонентского номера. Управлять он камерами не мог, мог только просматривать (

<

данные изъяты>).

На вопросы суда подсудимый ФИО5 частично подтвердил оглашенные показания, пояснив, что про организованную группу ничего не пояснял, ФИО7 никаких указаний им не давал, все решали спонтанно.

Кроме частичного признания вина подсудимых ФИО4, ФИО3, ФИО5 в инкриминируемом им преступлении подтверждается показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, а также исследованными материалами дела.

Представитель потерпевшего ФИО29 суду пояснил, что в работает должности заместителя директора по безопасности АО «

<

адрес>» в течении двух лет. В его должностные обязанности входит обеспечение пропускного режима, предотвращение преступлений, охрана собственности разреза, а также контроль за выполнением должностных обязанностей охранниками охранного предприятия, с которым у разреза заключен договор. В дневную смену заступало 9 человек, в ночную смену три КПП и передвижной пост на автомобиле ВАЗ белого цвета с логотипом «

<

данные изъяты>» под управлением ФИО7, с которым был второй сотрудник охраны по распределению начальника. Передвижной пост выезжает на территорию разреза и производит осмотр территории. На охрану возлагается мониторинг видеонаблюдения и предотвращение хищений на территории разреза. Сотрудники охраны работают вахтовым методом, заезжают на месяц, но могут остаться на второй месяц. Старший по смене был ФИО5 В начале ДД.ММ.ГГГГ. на горном участке кто-то начал говорить, что имеются следы пропажи зубьев. Он (ФИО29) подъехал, посмотрел, действительно было видно, что часть зубьев пропала. Стал опрашивать людей. Разрез всегда заключал договор с компанией, которая вывозила металл в октябре-ноябре, поэтому остаток зубьев должен был быть большой. Затем он поехал в 

<

адрес> на пункт приема металлолома, где обнаружил несколько зубьев от экскаватора. Приемщик ничего не пояснил по данному поводу. Было принято решение, осмотреть камеры видеонаблюдения, так как несанкционированных выездов за территорию разреза установлено не было. Когда начали смотреть камеры, им попался автомобиль охраны группы быстрого реагирования, который производил частый выезд за территорию разреза. В составе группы быстрого реагирования было два человека в дневную смену – ФИО7 и ФИО3, а также старший смены – ФИО6, но в ночную смену машину другим охранникам указанные лица не перевали, хотя должны были отдыхать, что и стало подозрительным. ФИО7, ФИО3 и ФИО6 прибыли на вахту ДД.ММ.ГГГГг., а ДД.ММ.ГГГГг. они уже выбыли. После этого он (ФИО29) сообщил о фактах хищения директору филиала. Директором филиала был издан приказ о проведении инвентаризации и установлен факт хищения, стоимость похищенных зубьев была взята по цене прихода лома, так как они реализуются, как лом. Охарактеризовать ФИО7, ФИО3 и ФИО6 может только с положительной стороны, так как работал с ними длительное время, никаких нарушений у них не было, были хорошие показатели по выявлению хищений, доверял им, так как поставленные задачи они всегда выполняли. Что могло толкнуть их на совершение преступления, пояснить не может. В настоящее время ущерб возмещен полностью руководителем охранного предприятия, никаких претензий нет. 

Свидетель Свидетель №1 суду пояснила, что она работает главным бухгалтером на горном участке АО «

<

адрес>». Ежемесячно АО «

<

адрес>» приобретаются зубья ковша. Зубья являются запасными частями, которые подлежат регулярной замене. Списание новых зубьев с баланса организации производится в момент установки их на технику. Старые зубья сдаются на площадку для хранения металла. На площадку зубья принимаются по весу. При наполнении определенного веса металла, а именно, не менее 1 тонны, в бухгалтерию сдается отчет об образовании металла и после этого на основании отчета и приказа об установления цены оприходования на лом черных металлов, данный металл ставится на баланс. Металлолом хранится на площадке, которая огорожена и находится на территории разреза. Затем заключается договор с подрядчиком на вывоз и они реализуют металлолом. Согласно приказа, рыночная цена лома черных (цветных) металлов категории А5 в виде зубьев ковша экскаватора составляет 9500 рублей за тонну. Также ей известно, что директором был издан приказ о внеплановой инвентаризации, делали замеры, в ходе чего было установлено отсутствие 25 тонн металла на сумму где-то 229400. В настоящее время эта сумма уже погашена охранной организацией, в связи с чем, недостача отсутствует.

Свидетель Свидетель №2 суду пояснил, что он работает электромехаником на горном участке АО «

<

адрес>». Территория разреза охраняется охранной организацией. Охранники работают вахтовым методом. Для осуществления охранной деятельности у данной охранной организации имеются служебные автомобили с надписью «Оберег». Когда ломается экскаватор, то вызывают механиков. В ДД.ММ.ГГГГ, точные даты не помнит, он неоднократно в ночное время видел служебную машину охраны около склада, где хранится лом черного металла. Также он стал замечать, что зубья, лежавшие около склада, стали пропадать, то есть куча металла уменьшалась. В ДД.ММ.ГГГГ ему стало известно, что с территории склада были похищены зубья ковша экскаватора. 

Свидетель Свидетель №3 суду пояснил, что он работает электромехаником на горном участке АО «

<

адрес>». Территория разреза охраняется охранной организацией, название не знает, так как они часто меняются. По территории охранники передвигаются на служебном автомобиле марки «Жигули», на котором имеется логотип охраны. В ДД.ММ.ГГГГ, точную дату он не помнит, он один раз видел днем автомобиль охраны около склада, где хранится лом черного металла. Также он неоднократно видел, как служебный автомобиль охраны ехал со стороны склада, где хранится черный лом, по автомобилю было заметно, что его багажник загружен, так как автомобиль «просел». Автомобиль ехал в сторону КПП на выезд с территории разреза. Когда меняли зубья экскаватора, то использованные складировали перед складом. Когда зубьев накапливалось много, то их взвешивали и сдавали на склад. Он (Жуль) ведет журнал учета отработанных зубьев. Летом ДД.ММ.ГГГГ он обратил внимание, что они постоянно складируют отработанные зубья, а последние куда-то пропадают и не накапливаются, чтобы их сдать на склад. Поскольку он (Жуль) является ответственным за данные зубья, а сдавать ему было нечего, так как зубья постоянно пропадали, то о пропаже он сообщил начальнику, после чего был издан приказ провести расследование и инвентаризацию. 

Свидетель Свидетель №4 суду пояснил, что работает в должности начальника горного участка. На территории горного участка АО «

<

адрес>» имеется склад хранения металлолома. На горном участке около склада металлолома складировались бывшие в употреблении зубья ковша экскаватора. Документы по учету металла, находящегося на временной площадке, не ведутся. Ведется учет зубьев при их замене, при поступлении зубьев на временную площадку они складируются, после накопления зубья взвешиваются и перевозятся в склад. Таким образом, зубья ковша экскаватора на временной площадке учитываются не поштучно, а по весу. Вес каждого зуба разный, зависит от марки ковша. Вес может быть от 120 до 180 кг приблизительно. Территория временного хранения зубьев не огорожена, находится на расстоянии 10 метров от склада. В течение июля 2018 года он в месте хранения зубьев не был, так как находился в отпуске. В августе 2018 года от своих коллег ему стало известно о том, что с площадки временного хранения были похищены зубья ковша экскаватора, а также, что хищение совершили охранники. На территории разреза имеется купольная камера и если она направлена в сторону склада, то она охватывает место временного хранения зубьев, но охранники, находящиеся на КПП, не могут управлять данной камерой.

Свидетель Свидетель №5 суду пояснил, что с ДД.ММ.ГГГГ работает разнорабочим в пункте приема металла, расположенном по адресу 

<

адрес>. При приеме лома в пункте приема металла изначально взвешивается автомобиль, груженый металлом. Данный вес фиксируется в журнале, после чего привезенный металл выгружается, и автомобиль вновь взвешивается. Указанный вес также фиксируется в тетради. В последующем из веса груженого автомобиля вычитается вес пустого автомобиля, и полученный вес металла фиксируется также в журнале, в последующем от веса металла отнимается процент загрязнения, и вес чистого металла также фиксируется в журнале. Также в журнале фиксируется сумма, полученная за сданный металл. В ДД.ММ.ГГГГ в пункт приема металла двое мужчин на автомобиле ВАЗ белого цвета, с надписью «

<

данные изъяты>», неоднократно привозили на сдачу зубья ковша экскаватора. Их в журнале он записывал под фамилией «Петров». До ДД.ММ.ГГГГ один из двоих мужчин привозил на сдачу аккумулятор, и спрашивал его (Будиловского) - принимают ли они зубья, он сказал мужчине, что принимают. После этого, регулярно мужчины в разное время суток, иногда по несколько раз в день, стали привозить по 1-2 зуба и сдавать их в пункт приема металла. Всегда приезжали одни и те же мужчины, фамилий и имен их он не знает. Они ему не представлялись. Все факты сдачи ими металла фиксировались в журнале. О том, что зубья краденные, ему стало известно, когда к нему приехали сотрудники полиции. Как теперь ему стало известно, фамилии данных мужчин – ФИО4 и ФИО3 Третьего подсудимого он (ФИО12) никогда не видел. ФИО7 и ФИО3 никогда ему не звонили, просто приезжали, так как пункт приема лома работал круглосуточно. 

Свидетель Свидетель №6 суду пояснил, что работает старшим смены в ООО ЧОП «

<

данные изъяты>», от данного предприятия отходит ЧОП «Оберег». ЧОП «Оберег» для выполнения служебных обязанностей выделены служебные автомобили, на которых имеется надпись «

<

данные изъяты>». В июле 2018 года он работал в ночную смену. Его рабочее место находилось в сторожевом помещении, расположенном около шлагбаума, при въезде на территорию АО «

<

адрес>». Он должен обращать внимание на рабочие автомобили, а также любые автомобили, въезжающие на территорию и выезжающие с нее. Однако автомобили охраны не досматриваются. Такие правила были установлены еще до его трудоустройства. Он заступал на смену в 19-00 часов. ФИО7 и ФИО3 уже должны были быть в это время в общежитии. В ДД.ММ.ГГГГ он несколько раз видел, что служебный автомобиль ЧОП «Оберег» под управлением ФИО15 выезжал с территории разреза. Автомобиль был старый, может он и был загружен, но он не обращал на это внимания. Иногда ФИО7 выезжал вместе с ФИО3. Слышал, что произошло хищение металла с территории разреза, а кто украл, не знает. Он на данном автомобиле никогда не ездил. После окончания вахты, автомобиль на котором ездил ФИО7 увезли в Красноярск, так как он пришел в негодность. 

Свидетель Свидетель №7 суду пояснил, что он работает главным механиком на горном участке АО «ДД.ММ.ГГГГ». В его обязанности входит реализация металлолома, т.е. несет ответственность за сбор и подготовку металла на складе металлолома. Рядом со складом металла имеется открытая площадка, предназначенная для временного хранения зубьев ковша экскаватора. За площадку, где находятся зубья, ответственность несет начальник горного участка. Документы по учету металла на временной площадке никакие не ведутся, ведется учет зубьев при их замене, при поступлении зубьев временную площадку они складируются, после накопления зубья взвешиваются, перевозятся на склад металла. Реализация металлолома происходит обычно весной и осенью, за это время зубья накапливаются на временной площадке. Таким образом, зубья находятся на площадке временного хранения, поштучно не учитываются, учитываются общим весом, как металлолом. Вес одного зуба около 120-150 кг, в зависимости от веса. Площадка временного хранения металла ничем не огорожена, находится перед складом в 10 метрах. В августа 218г. они заметили, что зубьев не стало на площадке, так как мимо данной площадки проезжает ежедневно и отсутствие зубьев «бросилось в глаза». Согласно замене в наличии зубьев должно было быть около 100 штук, а их было намного меньше. Территорию разреза охраняют охранники ООО ЧОП «

<

данные изъяты>», которые работают вахтовым методом, месяц через месяц, проживают в общежитии. 

Свидетель Свидетель №8, будучи допрошенным в ходе предварительного расследования, показания которого оглашены в судебном заседании в соответствии со ст.281 УПК РФ по ходатайству прокурора и с согласия сторон, пояснял, что работает в должности охранника АО «

<

адрес>» с ДД.ММ.ГГГГ. В июле 2018 года он дежурил на посту №, расположенном на въезде на территорию угольного разреза. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он дежурил на данном посту ежедневно, но только в ночную смену. Он дежурил совместно с напарником ФИО13. При заступлении на дежурство, он спросил у старшего смены ФИО16, досматривать ли служебный автомобиль марки ВАЗ 2105, белого цвета. ФИО6 сказал, что нет. В ночное время служебный автомобиль с охранниками ФИО7 и ФИО3 выезжал с территории несколько раз. Имел ли право покидать служебный автомобиль территорию, ему не известно, инструкцию по данному поводу ему никто не давал. Когда автомобиль выезжал с территории предприятия, визуально было видно, что задняя часть автомобиля просевшая, как будто он чем-то загружен, однако автомобиль старый, поэтому он не придал этому значения. О том, что на указанном автомобиле вывозили похищенное имущество, не знал. О краже зубьев с территории «Переясловского разреза» ему стал известно от сотрудников полиции, откуда они были похищены не уточнял (

<

адрес>).

На вопросы суда подсудимые ФИО7, ФИО3 и ФИО6 подтвердили оглашенные показания свидетеля.

Кроме того, вина подсудимых ФИО4, ФИО3 и ФИО5 в инкриминируемом ему преступлении подтверждается исследованными материалами дела:

-рапортом помощника оперативного дежурного отделения полиции МО МВД России «Бородинский» ФИО24 от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 35 минут в дежурную часть отделения полиции МО МВД России «Бородинский» поступило сообщение от заместителя директора АО «

<

адрес>» ФИО29 по факту обнаружения на пункте приема металла 4 зубьев ковша экскаватора, которые предположительно похищены с территории разреза (

<

данные изъяты>);

-заявлением заместителя директора АО «

<

адрес>» ФИО29 от ДД.ММ.ГГГГ., в котором он просит провести проверку и привлечь к установленной законом ответственности неизвестных лиц, которые совершили хищение черного металла категории А5 в виде зубьев ковша экскаватора с площадки хранения лома, расположенной на территории разреза (

<

данные изъяты>);

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого осмотрена местность, расположенная на территории АО «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>. На осматриваемом участке находятся металлические изделия, металл, также обнаружено 12 зубьев от ковша экскаватора. В 10 метрах от данного места находится склад хранения металла, который частично огорожен забором. Со слов участвующего в осмотре места происшествия Свидетель №7 осматриваемое место, где находится металл, является площадкой временного хранения металла (

<

данные изъяты>);

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно осмотрен пункт приема металла, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где справа от помещения весовой в 20 метрах находится различный металл, среди которого обнаружено 4 зуба ковша экскаватора. Со слов участвующего в осмотре места происшествия ФИО25 данные зубья были привезены в пункт приема металла мужчиной по фамилии «ФИО31» (

<

данные изъяты>);

-протоколом дополнительного осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ., согласно вновь осмотрен пункт приема металла, расположенный по адресу: 

<

адрес>, и изъята тетрадь с записями, а также 4 зуба от ковша экскаватора, в ходе осмотра места происшествия зубья взвешены, вес каждого зуба составляет 192 кг 

<

данные изъяты>);

-протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого осмотрен контрольно-пропускной пункт, расположенный на въезде на территорию АО «

<

адрес>уголь» филиал «Переясловский разрез», расположенного по адресу: 

<

адрес>. На момент осмотра справа от въезда на территорию имеется помещение поста охраны, около данного помещения имеется столб, на котором установлен знак «STOP», также имеется шлагбаум, перед и за которым на столбах установлены камеры видеонаблюдения. В дальнем левом углу на столе напротив входа установлен компьютер, на монитор которого выведены камеры видеонаблюдения (

<

данные изъяты>);

-приказом АО «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ., которым установлено, что цена рыночная оприходования лома черных (цветных) металлов категории А5 в виде зубьев ковша экскаватора с площадки хранения лома, расположенной на территории, составляет 

<

данные изъяты> рублей за тонну (

<

данные изъяты>);

-справкой АО «

<

адрес>», согласно которой стоимость одной тонны лома черных металлов категории А5 на 3 квартал составляет 

<

данные изъяты> рублей (

<

данные изъяты>

-актом служебного расследования по результатам инвентаризации металлолома, образованного от сдачи зубьев ковша № от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого, выявлена недостача по металлолому от сдачи зубьев ковша на площадке хранения в количестве 25,2 тонны (

<

данные изъяты>);

-приказом ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на работу ФИО3 охранником на объект в 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ (

<

данные изъяты>);

-трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ. между ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» и ФИО3, согласно которого ФИО3 принят в ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» охранником (

<

данные изъяты>);

-приказом ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» № от ДД.ММ.ГГГГ. о приеме на работу ФИО4 охранником на объект в 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ (

<

данные изъяты>);

-трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ. между ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» и ФИО4, согласно которого ФИО4 принят в ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» охранником (

<

данные изъяты>); 

-приказом ООО ЧОП «Сибиряк» № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО5 охранником на объект в 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ (

<

данные изъяты>); 

-трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ между ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» и ФИО5, согласно которого ФИО5 принят в ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» охранником (

<

данные изъяты>);

-справкой о режиме работы на ОА «

<

адрес>уголь» ООО ЧОП «

<

данные изъяты>» о том, что в июле 2018 года свои трудовые обязанности на объекте, расположенном по адресу: 

<

адрес> выполняли ФИО3, ФИО4, ФИО5 (

<

данные изъяты>);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрен журнал приема черного лома, который представляет собой тетрадь формата А4 на 96 листах. Со слов участвующего в осмотре Свидетель №5 в таблице первая колонка - «лицо, сдающее металл», вторая колонка – «регистрационный знак автомобиля», третья колонка – «категория весов», четвертая колонка – «общий вес машины с металлом и без металла», пятая колонка –вес металла, шестая – вес металла чистый, седьмая колонка –«сумма». В таблице указанной тетради имеется следующая информация:

-За ДД.ММ.ГГГГ: в первой колонке – «

<

данные изъяты>», в четвертой колонке- «1120-940», в пятой колонке – «180», в шестой колонке – «152», в седьмой колонке – «988»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1300-930», в пятой колонке – «370», в шестой колонке – «351», в седьмой колонке – «2106»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1390-910», в пятой колонке – «480», в шестой колонке – «456», в седьмой колонке – «2736»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1450-940», в пятой колонке – «510», в шестой колонке – «484», в седьмой колонке – «2904»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1440-940», в пятой колонке – «500», в шестой колонке – «475», в седьмой колонке – «2850»

3) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1440-930», в пятой колонке – «510», в шестой колонке – «484», в седьмой колонке – «2904»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1460-930», в пятой колонке – «530», в шестой колонке – «503», в седьмой колонке – «3018»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1440-920», в пятой колонке – «520», в шестой колонке – «494», в седьмой колонке – «2964»

3) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1500-920», в пятой колонке – «580», в шестой колонке – «551», в седьмой колонке – «3306»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1430-930», в пятой колонке – «500», в шестой колонке – «475, в седьмой колонке – «2850»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1290-930», в пятой колонке – «360», в шестой колонке – «342», в седьмой колонке – «2052»

3) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1500-930», в пятой колонке – «570», в шестой колонке – «541», в седьмой колонке – «3246»

4) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1450-940 », в пятой колонке – «510», в шестой колонке – «484», в седьмой колонке – « 2904»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1490-940», в пятой колонке – «550», в шестой колонке – «522», в седьмой колонке – «3132»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1450-940», в пятой колонке – «510», в шестой колонке – «484», в седьмой колонке – «2904»

3) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1440-940», в пятой колонке – «500», в шестой колонке – «475», в седьмой колонке – «2850»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1420-930», в пятой колонке – «490», в шестой колонке – «465», в седьмой колонке – «2790»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1450-940», в пятой колонке – «510», в шестой колонке – «484», в седьмой колонке – «2904»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1350-940», в пятой колонке – «410», в шестой колонке – «389», в седьмой колонке – «2334»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1520-940», в пятой колонке – «580», в шестой колонке – «551», в седьмой колонке – «3306»

3) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1470-940», в пятой колонке – «530», в шестой колонке – «503», в седьмой колонке – «3018»

-За ДД.ММ.ГГГГ: в первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1460-940», в пятой колонке – «520», в шестой колонке – «494», в седьмой колонке – «2964»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1510-950», в пятой колонке – «560», в шестой колонке – «532», в седьмой колонке – «3192»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1540-930», в пятой колонке – «610», в шестой колонке – «579», в седьмой колонке – «3474»

-За ДД.ММ.ГГГГ: в первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1460-930 », в пятой колонке – «530», в шестой колонке – «503», в седьмой колонке – «3018»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1460-940», в пятой колонке – «520», в шестой колонке – «494», в седьмой колонке – «2964»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1440-940», в пятой колонке – «500», в шестой колонке – «475», в седьмой колонке – «2850»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1320-950», в пятой колонке – «370», в шестой колонке – «351», в седьмой колонке – «2106»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1370-920», в пятой колонке – «450», в шестой колонке – «427», в седьмой колонке – «2562»

3) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1440-920», в пятой колонке – «520», в шестой колонке – «494», в седьмой колонке – «2964»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1420-910», в пятой колонке – «510», в шестой колонке – «484», в седьмой колонке – «2904»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1480-920», в пятой колонке – «560», в шестой колонке – «532», в седьмой колонке – «3192»

3) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1540-920», в пятой колонке – «620», в шестой колонке – «589», в седьмой колонке – «3534»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1460-930», в пятой колонке – «530», в шестой колонке – «503», в седьмой колонке – «3018»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1470-920», в пятой колонке – «550», в шестой колонке – «522», в седьмой колонке – «3132»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1430-920», в пятой колонке – «510», в шестой колонке – «484», в седьмой колонке – «2904»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1490-930», в пятой колонке – «560», в шестой колонке – «532», в седьмой колонке – «3192»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1480-880», в пятой колонке – «600», в шестой колонке – «570», в седьмой колонке – «3420»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1510-950», в пятой колонке – «560», в шестой колонке – «532», в седьмой колонке – «3192»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1330-920», в пятой колонке – «410», в шестой колонке – «389», в седьмой колонке – «2334»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1550-920», в пятой колонке – «630», в шестой колонке – «598», в седьмой колонке – «3588»

3) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1550-920», в пятой колонке – «630», в шестой колонке – «598», в седьмой колонке – «3588»

-За ДД.ММ.ГГГГ: 

1) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1360-930», в пятой колонке – «430», в шестой колонке – «408», в седьмой колонке – «2448»

2)В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1470-950», в пятой колонке – «520», в шестой колонке – «494», в седьмой колонке – «2964»

3) В первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1440-930», в пятой колонке – «510», в шестой колонке – «484», в седьмой колонке – «2904»

-За ДД.ММ.ГГГГ: в первой колонке – «Петров», в четвертой колонке- «1200-930», в пятой колонке – «270», в шестой колонке – «256», в седьмой колонке – «1536» (том 1 л.д.156-168). Осмотренный журнал об учете приема лома металла признан вещественным доказательством и приобщен к уголовному делу (том 1 л.д.169);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрена детализация абонентского номера №, принадлежащего ФИО4, согласно которой имеется информация о соединениях абонента:

1) ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 25 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция – «Рыбинский 

<

адрес>»;

2) ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 06 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО3, базовая станция – «Рыбинский 

<

адрес>»;

3)ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 55 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция – «Рыбинский 

<

адрес>» ;

4)ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 16 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция – «Рыбинский 

<

адрес>»;

5)ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 40 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция – «Рыбинский 

<

адрес>»;

6)ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 02 минуты входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция – «Рыбинский 

<

адрес>»;

7)ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 13 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>

8) ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО3, базовая станция – «

<

адрес>».

Также осмотрена детализация абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, согласно которой имеется информация о соединениях абонента:

1) ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 06 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО4, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

2)ДД.ММ.ГГГГ в 06 часов 55 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО4, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

3)ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

4)ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 49 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

5)ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 52 минуты входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

6)ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 38 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

7) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

8) ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 41 минуту входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

9) ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 15 минут исходящий звонок абонентскому номеру № принадлежащего ФИО5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

10) ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 40 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО4, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

11) ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 39 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего Свидетель №5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

12) ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 29 минут исходящий звонок абонентскому номеру № принадлежащего Свидетель №5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>

13) ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 02 минуты исходящий звонок абонентскому номеру № принадлежащего ФИО4, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

14)ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 13 минут исходящий звонок с абонентского номера № принадлежащего ФИО4, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

15) ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 17 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО4, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

16) ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 07 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего Свидетель №5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

17) ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 17 минут исходящий звонок абонентскому номеру № принадлежащего Свидетель №5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

18) ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 04 минуты исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего Свидетель №5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>

19) ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 04 минут исходящий звонок абонентскому номеру № принадлежащего Свидетель №5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

20) ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 16 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего Свидетель №5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

21) ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 14 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего Свидетель №5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>»;

22) ДД.ММ.ГГГГ в 23 часа 21 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего Свидетель №5, базовая станция- «Россия, Край Красноярский, р-н Рыбинский, 

<

адрес>».

Осмотрена детализация абонентского номера № принадлежащего ФИО5, в которой имеется информация о соединениях абонента:

1) ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 44 минуты исходящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>»;

2) ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 49 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>»;

3)ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 52 минуты исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>»;

4)ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 34 минуты исходящий звонок абонентскому номеру № принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>»;

5)ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 38 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>»;

6)ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 38 минут исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>»;

7)ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 39 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>»;

8)ДД.ММ.ГГГГ в 20 часов 41 минуту исходящий звонок абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>»;

9)ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 15 минут входящий звонок с абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, базовая станция- «

<

адрес>».

В ходе осмотра детализаций абонентских номеров ФИО4, ФИО3, ФИО5 установлено, что в период совершения хищений имущества АО «

<

адрес>, последние связывались между собой, используя сотовую связь, а также ФИО3 осуществлял звонки ФИО26 (

<

данные изъяты>);

-протоколом дополнительного осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого осмотрены детализация абонентского номера №, принадлежащего ФИО4, детализация абонентского номера №, принадлежащего ФИО3, детализация абонентского номера №, принадлежащего ФИО5, из которых следует, что в период совершения хищений имущества АО «

<

адрес>», последние связывались между собой, используя сотовую связь (№). Осмотренные детализации признаны вещественными доказательствами, приобщены к уголовному делу (№);

-протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого у потерпевшего ФИО29 изъяты 4 зуба ковша экскаватора ЭКГ-5, весом 192 кг каждый, ранее изъятые в пункте приема металла в 

<

адрес> (

<

данные изъяты>);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого осмотрены 4 зуба ковша экскаватора. Участвующий в осмотре ФИО29 пояснил, что осматриваемые зубья от ковша экскаватора марки ЭКГ-5. В ходе осмотра зубья взвешены на весах Muttler QMPD-100-3021, вес каждого зуба составляет 192 кг (

<

данные изъяты>). Осмотренные 4 зуба признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу, возвращены согласно акта приема-передачи потерпевшему ФИО29 (

<

данные изъяты>);

-протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у потерпевшего ФИО29 изъяты видеозаписи с камер видеонаблюдения, покадровые изображения видеозаписей с камер видеонаблюдения (

<

данные изъяты>);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого осмотрен диск DVD-R, а также просмотрены имеющиеся на нем видеозаписи, где видно, что на протяжении ДД.ММ.ГГГГ. автомобиль марки ВАЗ 2105, белого цвета, регистрационный знак №, неоднократно в различное время суток выезжает с территории разреза через КПП, и через какое-то время заезжает на территорию разреза через КПП (

<

данные изъяты>). Осмотренный диск с находящимися в нем видеозаписями признан вещественным доказательством и приобщен к уголовному делу (

<

данные изъяты>);

-протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрен СD-R диск, содержащий выписку по счету №, принадлежащего ФИО3, согласно которой установлено, что в период совершения преступления ФИО3 в банкомате № (

<

адрес>») внесены следующие суммы денежных средств: ДД.ММ.ГГГГ 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 3050 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 850 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1650 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1550 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1400 рублей; 18.07.200ДД.ММ.ГГГГ рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1250 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1810 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 150 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1050 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 2000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 2810 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 2500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 2800 рублей.

Также согласно выписки по счету №, принадлежащего ФИО4, установлено, что в период совершения преступления ФИО4 в банкомате № (

<

адрес> внесены следующие суммы денежных средств: ДД.ММ.ГГГГ 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 2500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1100 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1750 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 4000 рублей; 18.07.200ДД.ММ.ГГГГ рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 5300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 3500 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 2850 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 4000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 4000 рублей.

Согласно выписки по счету №, принадлежащего ФИО14, установлено, что в период совершения преступления ФИО14 в банкомате № (

<

адрес> внесены следующие суммы денежных средств: ДД.ММ.ГГГГ 3000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 2400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 5110 рублей; 14.07.200ДД.ММ.ГГГГ рублей; ДД.ММ.ГГГГ 2780 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 1100 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 2300 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 3310 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 3460 рублей; ДД.ММ.ГГГГ 3980 рублей (

<

данные изъяты>). Осмотренные выписки по банковским счетам ФИО4 №, ФИО5 №, ФИО3 №, находящиеся на СD-R диске признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу 

<

данные изъяты>);

-протоколом предъявления лица для опознания от ДД.ММ.ГГГГ., согласно которого среди представленных лиц для опознания свидетелем Свидетель №5 был опознан ФИО4, который в ДД.ММ.ГГГГ сдавал в пункт приема металла в 

<

адрес> зубья ковша экскаватора, представляясь по фамилии «ФИО32». Приезжал мужчина на автомобиле марки Ваз 2105, белого цвета с надписью «

<

данные изъяты>». Опознал по общим чертам лица, телосложению (

<

данные изъяты>); 

-протоколом предъявления лица для опознания от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого среди представленных лиц для опознания свидетелем Свидетель №5 был опознан ФИО3, который в ДД.ММ.ГГГГ сдавал в пункт приема металла в 

<

адрес> зубья ковша экскаватора, приезжал с мужчиной, который представлялся по фамилии «Петров». Приезжал мужчина на автомобиле марки Ваз 2105, белого цвета с надписью «Оберег». Опознал по общим чертам лица, телосложению (

<

данные изъяты>); 

-протоколом проверки показаний на месте ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой ФИО5 добровольно сообщил место и способ совершенного им преступления, указав на мониторе в помещении КПП выведенные камеры видеонаблюдения всей территории разреза, пояснив, что по ним он наблюдал за ФИО15 и ФИО3, которые в течение ДД.ММ.ГГГГ грузили и похищали с территории горного участка зубья, тем самым выполнял ранее достигнутую договоренность по совершению хищения зубьев 

<

данные изъяты>);

-протоколом проверки показаний на месте ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой ФИО3 добровольно сообщил место и способ совершенного преступления, указав место, где он совместно с ФИО4 грузили зубья ковша экскаватора, а именно на территорию горного участка угольного разреза, а также пункт приема металла в 

<

адрес> (ДД.ММ.ГГГГ).

Вышеуказанные письменные и вещественные доказательства непосредственно относятся к обстоятельствам, подлежащим доказыванию по настоящему делу, собраны с соблюдением требований процессуального законодательства, являются достоверными, так как согласуются между собой в части фиксации (изложении) фактических данных о времени, месте, способе и конкретных обстоятельствах инкриминируемого подсудимым преступления, а также с показаниями представителя потерпевшего, свидетелей. Оснований не доверять названным показаниям у суда не имеется по причине их последовательности, соответствия фактическим обстоятельствам, закрепленным в исследованных судом материалах.

С учетом изложенного и материалов дела, касающихся личности ФИО4 и обстоятельств совершения им преступления, суд считает необходимым признать его вменяемым в отношении инкриминируемого деяния.

С учетом изложенного и материалов дела, касающихся личности ФИО3 и обстоятельств совершения им преступления, суд считает необходимым признать его вменяемым в отношении инкриминируемого деяния.

С учетом изложенного и материалов дела, касающихся личности ФИО5 и обстоятельств совершения им преступления, суд считает необходимым признать его вменяемым в отношении инкриминируемого деяния.

С учетом совокупности исследованных в судебном заседании доказательств, суд приходит к выводу, что квалифицирующий признак «организованной группой» не нашел своего подтверждения ни в ходе расследования, ни в судебном заседании, поскольку из показаний подсудимых и материалов дела усматривается, что ФИО7 предложил ФИО3 и ФИО6 совершить хищение зубьев ковша экскаватора, однако, никакой преступной группы не организовывал, никаких ролей не распределял, орудий преступления не подыскивал, никакого плана совместной преступной деятельности не разрабатывал. 

В отличие от группы лиц, заранее договорившихся о совместном совершении преступления, организованная группа характеризуется, в частности, устойчивостью, наличием в ее составе организатора (руководителя) и заранее разработанного плана совместной преступной деятельности, распределением функций между членами группы при подготовке к совершению преступления и осуществлении преступного умысла. Об устойчивости организованной группы может свидетельствовать не только большой временной промежуток ее существования, неоднократность совершения преступлений членами группы, но и их техническая оснащенность, длительность подготовки даже одного преступления, а также иные обстоятельства (например, специальная подготовка участников организованной группы к проникновению в хранилище для изъятия денег (валюты) или других материальных ценностей).

Однако, как следует из материалов уголовного дела и показаний подсудимых, никакого руководителя у них не имелось, они просто договорились на одно хищение и в дальнейшем действовали как простые соисполнители по той же схеме. Никакой длительной подготовки к совершению хищения у них не было. Для совершения хищения использовали служебный автомобиль, который находился в их распоряжении. Полученные от продажи металла деньги распределяли поровну, что подтверждается и выписками со счетов банка. 

Ссылка органа предварительного расследования на то, что ФИО5, находясь на КПП, наблюдал при помощи системы видеонаблюдения за перемещениями ФИО7 и ФИО3 по территории в момент хищения зубьев экскаватора, не нашли своего полного подтверждения, поскольку, установленная на данном участке купольная видеокамера не всегда захватывала данный участок территории, управлять ей охранники не могли, что подтвердили в судебном заседании свидетели и представитель потерпевшего. Кроме того, ФИО6, выполняя свои служебные обязанности, не всегда мог наблюдать по камерам видеонаблюдения, так как должен был проверять въезжающий и выезжающий транспорт. 

Наличие телефонных переговоров между ФИО3, ФИО7 и Пугачёвым никаким образом не подтверждает наличие у них организованной группы, так как данными телефонами подсудимые пользовались и в рабочих целях. 

Суд критически относится к показаниям ФИО3, ФИО7 и ФИО6, данным в ходе расследования, относительно организованной группы, так как указанные лица являются юридически неграмотными, пояснив в суде, что при прочтении заметили некоторое искажение их слов следователем, но не придали этому значения, не понимая последствий.

Кроме того, показания ФИО3, ФИО7 и ФИО6 изложены одним и тем же текстом с небольшими изменениями, что также вызывает сомнение в их личном изложении. 

Суд считает, что из квалификации действий ФИО4, ФИО3 и ФИО5 подлежит исключению квалифицирующий признак «организованной группой» и их действия подлежат переквалификации на п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

При обсуждении вопроса о назначении подсудимым вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО7, ФИО3 и ФИО6 преступления, личность виновных.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО4, в силу ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает частичное признание вины, раскаяние в содеянном, удовлетворительные характеристики, что ранее не судим, на учетах не состоит. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО5, в силу ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает частичное признание вины, раскаяние в содеянном, положительные характеристики, что ранее не судим, на учетах не состоит, работает. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО3, в силу ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает частичное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья (наличие ряда тяжелых заболеваний), удовлетворительные характеристики. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимых ФИО4, ФИО3 и ФИО5, в силу п. «и, к» ч.1 ст.62 УК РФ, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, так как подсудимые сразу же дали полные и признательные показания, которые подтвердили в ходе проверки показаний на месте, чем способствовали следствию, а также добровольно возместили имущественный ущерб, причиненный в результате преступления.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО3, в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ, суд признает наличие в его действиях рецидива преступлений, поскольку ФИО3 совершил умышленное преступление, будучи лицом, имеющим судимость, за ранее совершенное умышленное преступление.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО4, ФИО3 и ФИО5 преступления, личности виновных, обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, а также с учетом влияния назначенного наказания на исправление осужденных, на восстановление социальной справедливости, суд считает, что исправление подсудимых и предупреждение совершения ими новых преступлений возможно без изоляции их от общества и с учетом тяжести совершенного преступления считает возможным назначить им наказание в виде лишения свободы, ФИО4 и ФИО5 с применением правил ч.1 ст.62 УК РФ, а ФИО3 с применением правил ч.2 ст.68 УК РФ, а также всем подсудимым с применением правил ст.73 УК РФ. 

При этом оснований для назначения иного, не связанного с лишением свободы, вида наказания, а также применения ст.64 УК РФ, суд не находит. 

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы суд считает возможным подсудимым не назначать с учетом их личности.

С учетом личности подсудимых и обстоятельств совершения преступления, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, суд не находит.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Суд не находит оснований для прекращения уголовного дела в отношении подсудимых, поскольку они обвинялись в совершении тяжкого преступления, прекращение дела при переквалификации действий подсудимых при вынесении приговора, законом не предусмотрена.

Руководствуясь ст.307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать МИХЕЕВА КОНСТАНТИНА АНАТОЛЬЕИЧА, ФИО4 и ФИО5 виновными в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ и на основании этого закона назначить им наказание:

-ФИО3 в виде 2 (ДВУХ) лет 6 (ШЕСТИ) месяцев лишения свободы без ограничения свободы;

-ФИО4 и ФИО5 в виде 2 (ДВУХ) лет лишения свободы без ограничения свободы каждому.

В силу ст.73 УК РФ назначенное ФИО4, ФИО3 и ФИО5 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (ДВА) года каждому.

В силу ст.73 ч.5 УК РФ обязать ФИО4, ФИО3 и ФИО5 встать на учет и регулярно являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по месту жительства, в установленные данным органом дни; не менять без уведомления указанного органа места жительства. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде ФИО4, ФИО3 и ФИО5 отменить.

Вещественные доказательства: 

-журнал об учете приеме лома, хранящийся при деле, по вступлении приговора в законную силу – уничтожить;

-4 зуба ковша экскаватора марки ЭКГ-5 оставить за АО «

<

адрес>»;

-детализации телефонных переговоров, выписки по счетам, находящиеся на CD-R диске, видеозаписи с камер видеонаблюдения с КПП АО «

<

адрес>», находящиеся на DVD диске, хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Рыбинский районный суд Красноярского края в течение десяти суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный имеет право ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

В случае подачи представления осужденный вправе подать письменное ходатайство о своем участии и участии своего защитника в рассмотрении уголовного дела Красноярским краевым судом. Осужденный также вправе поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, а также в трехдневный срок со дня окончания судебного заседания ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с протоколом судебного заседания и в этот же срок с момента оглашения приговора ходатайствовать в письменном виде об ознакомлении с материалами уголовного дела.

<

данные изъяты>

Председательствующий: Щурова О.И.